

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	児童福祉事業収益	10,120,410	13,256,880	△3,136,470	
	就労支援事業収益	4,506,704	3,682,180	824,524	
	障害福祉サービス等事業収益	1,948,600,360	1,945,014,843	3,585,517	
	医療事業収益	3,812,290,860	3,815,392,589	△3,101,729	
	経常経費寄附金収益	14,078,709	8,151,903	5,926,806	
	サービス活動収益計(1)	5,789,597,043	5,785,498,395	4,098,648	
	費用				
	人件費	4,222,614,675	4,162,658,914	59,955,761	
	事業費	717,120,936	696,981,005	20,139,931	
事務費	495,456,565	544,292,153	△48,835,588		
就労支援事業費用	31,195,183	30,880,806	314,377		
利用者負担軽減額	3,885,947	3,753,869	132,078		
減価償却費	313,438,396	303,823,138	9,615,258		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△137,922,520	△207,556,625	69,634,105		
サービス活動費用計(2)	5,645,789,182	5,534,833,260	110,955,922		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	143,807,861	250,665,135	△106,857,274		
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	13,773,215	5,654,326	8,118,889	
	受取利息配当金収益	188,175	387,598	△199,423	
	その他のサービス活動外収益	56,077,508	52,218,204	3,859,304	
	サービス活動外収益計(4)	70,038,898	58,260,128	11,778,770	
	費用				
	支払利息	15,884,215	8,538,326	7,345,889	
	その他のサービス活動外費用	1,391,352	1,052,484	338,868	
	サービス活動外費用計(5)	17,275,567	9,590,810	7,684,757	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	52,763,331	48,669,318	4,094,013	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	196,571,192	299,334,453	△102,763,261		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	80,647,000	1,530,475,800	△1,449,828,800	
	固定資産受贈額	451,420	2,867,745	△2,416,325	
	特別収益計(8)	81,098,420	1,533,343,545	△1,452,245,125	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	4,555	6,459,385	△6,454,830	
国庫補助金等特別積立金積立額	80,647,000	1,530,475,800	△1,449,828,800		
特別費用計(9)	80,651,555	1,536,935,185	△1,456,283,630		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	446,865	△3,591,640	4,038,505		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	197,018,057	295,742,813	△98,724,756		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,256,265,050	3,344,768,434	△88,503,384	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,453,283,107	3,640,511,247	△187,228,140	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	7,906,000	146,090,644	△138,184,644	
	その他の積立金積立額(16)	210,776,369	530,336,841	△319,560,472	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,250,412,738	3,256,265,050	△5,852,312	